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„Az iskola arra való, hogy az ember megtanuljon tanulni, hogy felébredjen tudásvágya, megismerje 
a jól végzett munka örömét, megízlelje az alkotás izgalmát, megtanulja szeretni, amit csinál, és megtalálja 
azt a munkát, amit szeretni fog.“  

(Szentgyörgyi Albert) 
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Boldog szülinapot! 
 

Bár az iskola épületének kora „még csak” 40 év körül jár, mint intézmény már 60 éve sikeresen 
működik. Diákok százait készítette fel a felnőtt lét nehézségeire és a továbbtanulásra. A hatvan év lefolyása 
alatt rengeteg diák végezte itt tanulmányit. Sokaknak közülünk ide jártak a szülei, nagyszülei, de tanáraink 
közül is többen: Slávik Edit, Radványi Adél, Dömény Andrea, Losonszky Kinga, Mázsár Andrea, Petres 
Gabriella, Szolgai Óvári Andrea tanító néni, és Horváth József, Vankó Krisztián tanító bácsi.  
 Ezt a szép évfordulót nem csak a tanárok szeretnék megünnepelni, hanem mi, diákok is azon 
igyekszünk, hogy minél jobb és színesebb programokkal, ötletekkel gazdagíthassuk az ünneplést. A most 
kezetekben tartott suliújság éppen ezért eltér a megszokottól, hiszen nemcsak ennek a tanévnek az 
eseményeit mutatja be, hanem egy kicsit visszavezet az elmúlt évek világába. Régi és új egy újságon belül 
találkozik, tanulók és tanárok egyaránt megszólalnak a cikkekben. Fogadjátok sok szeretettel, remélve, még 
sokszor hatvan évet meg tud ünnepelni a mi iskolánk.  
 
Mázsár Enikő, 9. osztály (DÖK-elnök) 
 

A felső tagozatos cikkírók 
 

Alsó sor, balról: Farkas Petra, Seszták 
Alexandra, Győri Veronika, Novánszky 
Tünde, Novánszky Cyntia 
Középső sor: Sárkány Balázs, Éliáš Veronika, 
Cservenka Glória Viktória, Józsa Viktória, 
Vankó Dóra, Nagy Dávid, Šimon Oszkár 
Felső sor: Urbán József, Szabó Péter Pál, 
Haver Csaba, Mahely Tamás, Czucz Dávid, 
Mázsár Enikő, Farkas Franciska, Vedrődy 
Kitti, Pernicky Flóra, Galambos Bianka, 
Pernicky Edina 

 
 

 
 
 
 

Az alsó tagozatos íróink 
Alsó sor, balról: Radványi Zsófia, Mázsár 
Gábor, Kubík Laura 
Felső sor: Šercel Csaba, Dudás Bence, Prágai 
Dominika, Bíró Diana, Beke Ákos, Hoboth 
Barbara 
 
Szerkesztette: Petres Gabriella 
Köszönet a MICROPIX NYOMDA 
támogatásáért! 
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Az én iskolám 
 

Az én iskolám Hidaskürtön található. Ebbe az iskolába járt nagyapám, édesanyám és testvéreim is. 
Én már óvodába is ide jártam, de régebben a falu közepén állt az ovi. A mostani óvoda mellett van az 
étterem, itt étkeznek a tanulók és tanáraink. Külön épületben tanulnak az alsó és a felső tagozatos diákok. Én 
már a felső tagozatosok közé járok ettől a tanévtől. Az épületeket tavaly és tavalyelőtt felújították, 
kicserélték az ablakokat, és sárgára meg narancssárgára festették a pavilonokat. De nemcsak ebben újult 
meg az iskola. Sok számítógépünk is van, a zenetermünkben áll egy zongora, és a tanító bácsi gitározni is 
szokott nekünk, a kémia- és fizikalaboratóriumban pedig kísérletezni szoktunk. Könyvtárunk is van. Külön 
épületben van a tornaterem, de nyáron a focipályán szoktunk tornázni. Iskolánk körül sok fenyőfa áll, 
a főúttól egy nagy park választ el minket. A napközisek gyakran játszanak ott. Ilyen az én iskolám. 
 
Szerda Mihály, 5. osztály 
 

Sziasztok, engem Balázsnak hívnak. Ettől a tanévtől a 
hidaskürti alapiskolába járok, ötödik osztályba. Nagyon 
tetszik, hogy nemcsak a tanárok, de a tanulók is szerveznek 
nekünk mindenféle dolgokat. Eddig a Halloween-party tetszett 
a legjobban, ami tökfaragó versenyből és buliból állt. 
Szakkörökre is lehet járni: lövészetre, sportkörre, internetre, 
tánckörre, kézműveskörre, gitárra, színjátszókörre. Néha ott 
maradunk tovább az osztályfőnökkel, ilyenkor tancolunk és 
beszélgetünk. Színházba is járunk, ahol jól szórakozunk. 
 
Sárkány Balázs, 5. osztály                                                                                Farkas Petra, 7. osztály 
 

Milyen lehetne az iskolánk húsz év múlva? 
 

Elgondolkodtatok már valaha azon, hogy milyen lehetne az iskolánk húsz év múlva? Én igen. 
Szerintem a több épületes iskolát egy modern, 

négyemeletes pavilonba költöztethetnénk. Az első emeleten 
lennének a tanárok és az igazgatói iroda. Mi, tanulók, egy 
külön emeletet kapnánk, ahol együtt lennének kicsik és 
nagyok. A harmadik emeletet egy hatalmas étterem és konyha 
foglalná el. Az étkezdében sokféle finomságból 
válogathatnánk, ahol mindig mindenki megtalálná a kedvenc 
ételét. A negyedik emeleten egy óriási uszoda lenne, ahová 
bárki bármikor felmehetne, ha kedve támadna egy kis 
kikapcsolódásra. Az iskola udvarán működne egy büfé és egy 
fagyizó, a fiúknak focipályájuk, a lányoknak röplabdapályájuk 
lenne. Csak kedden és szerdán járnánk iskolába, de akkor se 
nyolcra, hanem akár fél tízre mehetnénk. Kevesebb 
tantárgyunk lenne, pl. rajz, tesi, biológia, geográfia és még 
egypár szakkör, pl. színjátszókör és sportkör. Az is 
előfordulhat, hogy minden tantárgyat számítógépen keresztül 
tanulnánk. Egy biztos: péntekenként hatalmas bulikat csapnánk 
az étteremben, amin mindenki ott lenne, aki számít. Bármi 
lehetséges. 

 
Cservenka Glória Viktória, 5. osztály 

Urbán József, 8. osztály 
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Negyedikesek Találkozója – harmadszor 

 
A negyedikesek találkozójára diáknap alkalmából nov. 18-án, azaz pénteken került. Ez olyan 

program, amikor a környékbeli falukból összegyűjtjük a negyedikeseket, hogy ismerkedjenek meg 
jövendőbeli osztálytársaikkal:) Minden évben Feketenyék és Vízkelet alsó tagozatait látjuk vendégül, akik a 
mi iskolánk negyedikeseivel együtt vesznek részt a programokon. A találkozót a DÖK szervezi, de sok 
tanító néni és bácsi segít a lebonyolításban. A DÖK tanársegítője, Gabi tanító néni idén nem tudott részt 
venni a találkozón, ezért az igazgató néni volt a „mentorunk”, és Boriska tanító néni fogadta a szomszéd 
iskolák tanító nénijeit. A gyerekeket üdítővel, és egy kis játékkel fogadtuk. Ezután következtek az 
óralátogatások a bioszlaborban meg a fizikalaborban Mázsár tanító néni és Baricza tanító bácsi segítségével, 
majd az igazgatóhelyettes bácsi megmutatta az infotermet és az interaktív táblát. Amit csak tudtunk, 
megmutattunk a gyerekeknek, akiknek minden nagyon tetszett. A körbevezetés után jöhetett a szórakozás: a 
műveltségi vetélkedő, amit a DÖK állított össze, majd Csilla tanító néni és Jóska tanító bácsi vezetésével a 
sportvetélkedők. Reméljük, minden negyedikesnek tetszett ez a nap, és jövőre újra találkozunk mindenkivel, 
már a felsősök között. 
 
Farkas Franciska, 9. osztály  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A vendégváró negyedikeseink: Dudás Bence, Fellinger Dorothy, Prágai Dominika, Bíró Diana, Dudás 
Balázs és Pongrácz Veronika 

 

Sportnap az iskolában 
 

Az őszi szünet előtti utolsó napon, október 27-én 
sportnapot tartottunk az iskolában. Nagyon jól éreztem 
magam, sokat sportoltunk és játszottunk. Hat versenyszám 
volt. Majdnem az összes sikerült, de Varga Mátyás nyerte 
meg a három legjobb barát közül. Nekem a csónakfutás 
tetszett a legjobban. Nagyon örültem, hogy a legjobb 
barátom lett az első. Sajnos én harmadik lettem, de nem 
csüggedek, talán jövőre sikerül nyernem. De kár, hogy az 
első kettő óra meg volt tartva. Jó volt benne az, hogy csak 

Pillanatkép az egyik sportversenyről 
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ismétlő órák voltak. Szlovákoztunk és matekoztunk, de közben nagyon sokat nevettünk. Ezen a napon 
játékokat is hozhattunk otthonról, amikkel közösen játszottunk. De a nap nagy része sportolással telt, hogy 
egészségesek legyünk. Szuper volt ugrálni a zöld matracon. Nagyon várom már a tavaszt, amikor újra lesz 
sportnap az iskolában.                                                                                                                 

                                                                                                                                Beke Ákos, 3. osztály 

                                         A nagy túra 
 

Tanáraink idén úgy döntöttek, sportnap alkalmából minden osztály túrázni megy valamelyik 
szomszédos faluba. A mi osztályunk a hegyi templomhoz sétált el, utána pedig benéztünk a régi temetőbe. 
Útközben zenét hallgattunk és sokat nevettünk. A temetőnél sok mandulafa állt, pár mandulát szedtünk is a 
zsebünkbe. Hazafelé más útvonalat választottunk, a vízkeleti focipálya felé kerültünk, majd tettünk egy 
kisebb kitérőt a híd felé. A káposztaföldek mellett láttunk néhány siklót, de sajnos egyet se tudtunk 
megfogni. Mire visszaértünk a suliba, jól átfagytunk, de az igazgató néni és Erzsike néni forró teával vártak 
minket. Miután megittuk, mindenki kapott egy „elismerő oklevelet” a túrázásról, és mehettünk haza.  

 
Mahely Tamás, 8. osztály 

Honvédelmi verseny 
 

Ebben az évben is megmérettetésre került sor a 
Galántai járás alapiskolái részére megrendezett civil 
védelmi ismeretekből. A mi csapatunk (Farkas Franciska, 
Mázsár Enikő, Marafkó Máté és én) már harmadszor vett 
részt ezen a versenyen. Tanítóink felkészítésének 
köszönhetően idén sikerült megszereznünk a harmadik 
helyezést, vagyis tovább jutottunk a kerületi fordulóra. 
Az előző évek tapasztalatai is sokat segítettek, nagyjából 
tudtuk, milyen feladatokra számíthatunk, és tényleg sokat 
készültünk rá. Idén is volt írásbeli feladat, lövészet, 
térképen való eligazodás, gázálarc használata, evakuációs 
táska tartalmának összeállítása, elsősegély nyújtása. 
Aminek nagyon örülök, hogy a teszteken sikerült 
maximum pontot szereznem a csapatomnak. Nagyon 
büszkék voltunk, hogy sikerült megszereznünk iskolánknak a bronzérmet. Reméljük, a kerületi fordulón is 
sikeresen szerepelünk. Köszönjük Mázsár tanító néninek, Horváth tanító bácsinak és Vankó tanító bácsinak 
a segítséget. 
Szabó Péter Pál, 8. osztály 

 
 
 
 
 
 
 
           

Díjátadás, bronzérem és mosoly                                                  A várva várt oklevél 

 



     SULISOK(K)   60 éves jubileum 

7 
 

Egy kis hókuszpókusz 
 

Egy szeptemberi napon egy akrobatabűvész látogatott el hozzánk Csehországból. A 
bűvészmutatványok közül nekem az tetszett a legjobban, amikor a varázsló a kötélen lévő csomót 
átvarázsolta egy másik kötélre. Több fiút is kihívott segíteni varázsolni. Én is szerettem volna segíteni, de 
sajnos nem került rám sor. A végén akrobatamutatványokat mutatott be. Akkor féltem a legjobban, amikor a 
hengert pörgette a lábával. Mindenkinek nagyon tetszettek a mutatványok. 
 
Mázsár Gábor, 2. osztály 

 

 
Tényleg varázslat…? 

                         

Egy vidám délelőtt a kultúrházban 
 

Október 21-én meseelőadáson voltunk a 
kultúrházban. Gál Tamás és csapata játszott nekünk. Ha 
meghalljuk az ő nevét, örülünk, mert tudjuk, hogy jól fogjuk 
érezni magunkat és sokat fogunk nevetni. Így volt ez most 
is. Több mesét adtak elő: Aranyfonál, A lusta lány, A három 

kívánság. A 
végére pedig 
jutott egy 

csalimese. 
Nekem az 
tetszett a 

legjobban, 
hogy felhívtak  
minket szerepelni a színpadra, és ők is lejöttek közénk. 
Háromszor kérték a segítségünket, olyankor jó hangosan 
kiabáltunk: ember, asszony, szomszéd. Nagyon várjuk, hogy 
jövőre is eljöjjenek hozzánk újra.  

Hoboth Barbara, 3. osztály 
 

Együtt énekelve a színészekkel 
 

A közönség segítsége mindig jól jön 
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Szavalási gyakorlatok 
 

Egy nap Petres Gabi tantó néni megkérdezte, hogy elmennénk-e szavalóversenyre való felkészítésre. 
Mázsár Enikővel és Farkas Franciskával igent is mondtunk, és november 11-én, pénteken, Jabukec tanító 
néni kíséretében útra keltünk. Másfél óra vonatozás után Komáromba értünk, és megtaláltuk azt az épületet, 
ahol már vártak minket. Első látásra egy kissé kicsinek tartottuk a helyet, de gondoltuk, hogy majd valahogy 
megleszünk. Mi értünk oda elsőként a résztvevők közül, majd szépen sorban megjöttek a többiek is, több 
mint hatvan ember. A megnyitó után olyan játékos gyakorlatokat végeztünk, mint a színjátszókörön 
szoktunk, így hamar eltelt az idő. Ebéd után egy verset elemeztünk, és miután ez is megvolt, elindultunk 
haza. Köszönöm a lehetőséget, hogy elmehettem. 
                                                                                                                                   Szabó Péter Pál, 8. osztály 
 

A legjobb őszi buli: a Halloween-party 
 

2011. október 26-án a Diákönkormányzat Halloween-partyt szervezett a felsőfokosoknak. Mindenki 
izgatottan várta a szerdai napot. A buli öt órakor kezdődött és kilenc órakor végződött. Amikor 

megérkeztünk, a tanító nénik meleg teával és sült tökkel vártak 
minket. A tea olyan finom volt, hogy egy-kettőre el is fogyott, 
folyton újra kellett főzni. Mindenki hozhatott magával 
valamilyen nyalánkságot, amit kitettünk az asztalra, hogy a 
többiek is kóstolhassanak belőle. Az evés-iváson kívül 
mindenféle játékok voltak, amiben kedvünk szerint részt 
vehettünk. A nyolcadik osztályban „maffiázni” lehetett, a 
kilencedikben pedig tökfaragó versenyt tartottunk. A legszebb 
kifaragott tök díjazásban részesült, de minden résztvevő kapott 
egy kis csokit. Sokan bekapcsolódtak a faragásba, és aki a 
legszebben kifaragott 
arcot készítette, az 
jutalmul táncolhatott a 
Halloween-csajjal is. A 

gyerekek szavazata alapján Matyiék csapata nyerte meg a versenyt, a 
tanárok viszont Csabiék dísztökét tartották a legjobbnak, így végül ők 
táncolhattak a Halloween-csajjal. A folyosón ugyanis diszkóval 
folytatódott a buli. A DJ-k nagyon jó zenét biztosítottak, és mindenki 

alaposan kitáncolhatta 
magát. Voltak, akik hétig, 
mások 8-ig, de sokan 
egészen kilencig maradtak. 
Többen takarítani is ott 
maradtak, ami azért volt jó, 
mert még akkor is szólt a 
zene, és sokat nevettünk 
közben. Mindenki nagyon 
jól érezte magát, reméljük, 
jövőre is ilyen jól sikerül a buli, mint az idén. 

 
 

Eliáš Veronika, Józsa Viktória és Vankó Dóra, 5. osztály 
 

Most hirdetnek eredményt,  
a háttérben Oszi és Dani örül☺ 
 

Az egyik győztes csapat: Haver Csaba,  
Urbán József és Ozsváth Dávid 
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Halloween az iskolai klubban 
 
Október végén az iskolai klubban is 

Halloween-hangulat uralkodott. Az ünnepi 
dekorációk elkészítését a töklámpások 
kifaragásával kezdtük, melyben minden napközis 
szorgalmasan segített. Onnantól kezdve a világító 
lámpások a napközibe vezető lépcsőkön sorakozva 
hirdették, hogy eljött Halloween ünnepe. 

Másnap a galántai Jednota Coop 

élelmiszerüzlet hagyományosan megrendezett 
tökfaragó versenyére készítettük el a mi kis 
csillagszemű tökfiguránkat, melyet csupa őszi 
termésből hoztunk létre, és nagy reményekkel telve 
neveztünk be az idei versenyre. Reméljük, sikerül 
túlszárnyalni a tavalyi harmadik helyezésünket.  

Október 27-én került megrendezésre a Halloween-
buli, melyen immár hagyományosan a harmadik, 
negyedik, illetve ötödik osztályos napköziseink 
vehettek részt. Ezúttal is izgalmas, érdekes 
programokkal vártuk kalandra éhes gyerkőceinket. Az 
este mézeskalácssütéssel kezdődött, s amíg az 
ötödikesek a sütésben segédkeztek, addig a kisebbek 
papírból csontvázakat nyírtak. Miután megsültek a tök 
alakú mézeskalácsok, cukormázzal díszítette ki 
mindenki a sajátját. A mézeskalács-figurák nagyon jól 
sikerültek. A sütés után 
következett az 
izgalmas éjszakai 
fogócska és bújócska 

az iskolai sportpályán. A gyerekek ezt a programot várták a leginkább, és ezt 
is élvezték a legjobban. Szerencsére ebben az időjárás is kedvezett nekünk, 
hiszen ritkán örülhetünk ilyen enyhe, szélmentes októberi éjjelnek. Ezt 
követően kissé fáradtan, de még mindig nagy lelkesedéssel vágtunk neki az 
utolsó két foglalkozásnak, a papírból nyírt pókok, valamint a lufiból készült 
vidám „tökfejek“ megalkotásához. Mikor mindezzel végeztünk, egy kis 
szabad játék következett, majd elkészítettük fekhelyeinket, és álomra 
hajtottuk fejünket. Másnap reggel gyermekeink boldogan, élményekben 
gazdagon, elégedetten hagyták el az iskola épületét.                                                                                  

A versenyre benevezett manó 
Mgr. Bolla Judit és Molnár Borbála, nevelőnők 
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Az ősz csodái 
 

„Édes ősz jött, hull a körte,  
Hamvas szilva hull a földre.” 

 
Az ősz érkeztével egy újabb tanév vette 

kezdetét, és az iskolai klub is megkezdte 
tevékenységét. Egy csodálatos őszi napon, 
szeptember 29-én a két napközis csoport megtartotta 
első közös foglalkozását „Az ősz csodái“ címmel.  
Az évszak csodáihoz nemcsak a tarkabarkába 
öltözött természet köthető, hanem rengeteg 
gyümölcs is ősszel érik. Ez alkalommal almából 
készítettünk manókat a gyerekekkel. Miután 
elkészültek az őszi manócskák, a gyermekeket már 
az asztalon várta a tömérdek vitamindús gyümölcs, 
melyből aztán jóízűen falatoztak. A délutánt 
vidámság és jókedv jellemezte. 
 
Mgr. Bolla Judit és Molnár Borbála, nevelőnők                                   A közös munka eredménye 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         Almamanó                                                             A másik csoport gyümölcsmanói 
 
 

 

Bemutatkoznak az elsősök 
 

Megkérdeztük a legkisebbeket, mi a véleményük az iskoláról, hogy érzik itt magukat, mi a kedvenc 
tantárgyuk, mit szeretnek leginkább csinálni. Lássuk a válaszokat! 

 
Gasparovics Chiara: – Nagyon szeretek iskolába járni, mert már jó sok egyesem van. Tanulni is szeretek. 
Szabó Lili: – Azt szeretem legjobban az iskolában, amikor a napköziben vagyunk. A legkedvesebb órám a 
matematika. 
Kádár Karolina: – Nagyon szeretek iskolában lenni, mert jó, hogy busszal lehet ide jönni. Tanulni is 
szeretek, főleg a szlovákot, olvasást, írást. 
Szilvási Máté: – A tornaórát szeretem a legjobban, de a többi órát is szeretem, csak az írást nem. 
Póda Chloe: – Nagyon szeretek rajzolni meg tornázni, és a tanító néniket is szeretem. 
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Sercel Szonja: – A legjobban az tetszik az iskolában, amikor kint játszunk az udvaron. Az órák közül az 
olvasást szeretem, de a szlovákot nem nagyon. 
Pusztai Emese: – A kedvenc órám a matematika. A napköziben is nagyon szeretek, a játékok közül a kártya 
és a memóriajáték a kedvenceim. 
Lakatos Ilona: – Nagyon szeretek tanulni, a szlovákot szeretem a legjobban, de a többi órát is szeretem. 
Szilvási Márton: – A legjobban a napköziben szeretek játszani. 
 

 
 

Az elsősök az osztályfőnökkel, Szolgai Óvári Andreával 
 
 

Milyen érzés kilencedikesnek lenni? 
 

Régen, amikor elsősök, másodikosok voltunk, mindig irigyen figyeltük a ,,nagyokat'', azaz a 
nyolcadikosokat és a kilencedikeseket. Mi is olyanok akartunk lenni, mint ők, és arra gondoltunk, hogy 
milyen jó nekik. Ha akkor tudtuk volna, mivel jár kilencedikesnek lenni, azt hiszem, nem irigykedtünk volna 
annyira. Ez az év egyáltalán nem olyan könnyű, és egyáltalán nem csak a szórakozásról szól. Most kell 
eldöntenünk, milyen pályán szeretnénk érvényesülni, a márciusi tesztelésre való felkészülés miatt pedig heti 
háromszor korán kell kelnünk a gyakorlóórára. Itt már nincs helye a lustálkodásnak, és meg kell hoznunk az 
első komoly döntéseinket is. Mindezek ellenére tényleg jó kilencedikesnek lenni, mert a kilenc év alatt 
összekovácsolódott az osztály, és a tanulás, gyakorlás mellett jut időnk arra is, hogy együtt bolondozzunk. 
Gyakran tovább itt maradunk az iskolában, mint azt régebben tettük, de most már tudjuk, hogy mindenféle 
különmunka a jó hangulatot, a diákszellem megteremtését jelenti. És mi szívesen tesszük. 
 
Galambos Bianka, 9. osztály 
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Tesztelésre való felkészítés 
 

Kilencedikesek lettünk. Ezzel csak egy bökkenő van: nulladik órákra kell járnunk. Mivel a tesztelést 
három tantárgyból írjuk, matematikából, magyarból és szlovákból, minden héten kétszer kell korábban 
kelnünk, egyszer pedig délután tovább maradnunk. Ezeken a szakköri munkákon az ötödiktől megszerzett 
ismereteinket ismételjük át. Hát igen, eléggé ránk fér. Csanaky tanító néni, Jakubec tanító néni és Baricza 
tanító bácsi eleget gyötrődik velünk. Azért reméljük, megéri majd a sok fáradságot. 

 
Vedrődi Kitti, 9. osztály 
 

 
       Szlovákozás közben                          Egy kis irodalmi fejtörés                    Folyik a kemény matekozás 

 

Egy titokzatos irodalmi kör 
 

Ebben az évben Petres Gabriella tanító néni irányításával elindult egy szakkör, melyen a 9. osztály 
lányai vesznek részt. Ennek a szakkörnek az a célja, hogy önéletrajzi szövegek elemzésén keresztül jobban 
megismerjük saját magunkat és egymást. Annyit elárulhatok, 
hogy nemcsak szövegrészeket olvasunk, de gyakran kapunk 
olyan feladatokat, amikben mi magunk is íróvá válunk… 
Nagyon szívesen járunk ide, annak ellenére, hogy szerdán a 
tanítás után 4-ig maradunk. Még olyan is előfordul, amikor 
mi kérjük meg a tanító nénit, hogy maradhassunk még egy 
picit. Sok érdekes és szórakoztató feladatot oldunk meg, pl. 
naplót írunk, blogot olvasunk. Persze a beszélgetések sem 
maradnak el, mert olyan témájú feladatokkal dolgozunk, 
amiről szívesen beszélünk. Vannak olyan feladatok is, 
amelyeken elnevetgélünk, hisz a körnek fontos feladat a 
szórakoztatás is. Na, de a többi maradjon a mi titkunk... :)  
 
Pernicky Flóra, 9. osztály                                                          Az irodalmi körön, feladatmegoldás közben 
 

A kézműves kör 
 

A rajzkört Szolgai Óvári Andrea tanító néni vezeti. Eddig sünit, könyvjelzőt és katicabogarat 
csináltunk. A tanító néni mondta, hogy fogunk festeni, ragasztani, rajzolni és mindenféle érdekes dolgokat 
csinálni. Tavaly versenyekre is mentünk a körről. A mi osztályunkból, negyedikből, idén csak mi ketten 
járunk. Nagyon szeretünk ide járni, mert egyszerű, szórakoztató és hasznos dolgokat csinálunk. Az is jó, 
hogy ehetünk és ihatunk, amikor megszomjazunk. Reméljük, jövőre is járhatunk majd ide.  

Šercel Csaba és Dudás Bence, 4. osztály 
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                                               Vajon milyen meglepetést készített a tanító néni? 
 

A Diákönkormányzat 
 

   A DÖK, másnéven Diákönkormányzat egy diákokból álló csoport. A Diákönkormányzat különféle 
rendezvények kapcsán összehozza a diákokat, tanárokat, így jobb kapcsolatot teremthetünk egymással, 
valamint jó szórakozás kicsiknek és nagyoknak egyaránt. A DÖK már 4. éve működik iskolánkon. Minden 
évben a felső tagozatos tanulók közül páran részt vesznek a gyűléseken, és megbeszélik ötleteiket a 
programokkal kapcsolatban, valamint megvalósítják azokat. Az iskola évfordulója alkalmából erre a tanévre 
még több „különlegességet“ készítünk számotokra. Egy kicsit már bele is kóstoltunk az idei 
rendezvényeinkbe, biztosan mindenkiben még élénken él a Halloween-party hangulata☺ Nézzük, milyen 
a mi ünnepi kínálatunk: 
 
☺☺☺☺ Halloween-party: ezt már októberben sikeresen megszerveztünk, és igazán TÖK jó buli volt. 
 
☺☺☺☺ Negyedikesek Találkozója: a diáknap alkalmából nov. 18-án, negyedik alkalommal szervezzük meg a 
már hagyományos találkozót, amelyen a vízkeleti, feketenyéki és hidaskürti negyedikesek vesznek részt. Ez 
az esemény arra szolgál, hogy a három falu diákjai összeismerkedjenek. Később az iskolánkat is bemutatjuk 
nekik, majd pedig összemérhetik tudásukat valamint sportteljesítményüket. 
 
☺☺☺☺ Diákkvíz: a hagyományos kvízversenyünket (kisebb-több újítással) idén 2011 utolsó tanítási napjára, 
december 22-ére szervezzük. Itt az idő elkezdeni az agytornáztatást! 
 
☺ Hószobor-építés: januárra beterveztünk egy kis mókát, méghozzá egy hószobor-építő versenyt, amelyet 
egy hógolyócsatával zárnánk. Amennyiben ebben a hónapban nem hullna elég hó, ez a programunk 
átcsúszna a következő hónapra, azaz februárra (reméljük, addigra már lesz miből szobrászkodnunk). 
 
☺ Csillag születik: amennyiben volna elég tehetséges jelentkező, Csillag születik című kvízműsort 
szerveznénk szervezni a farsang végére, februárban, amelyen a legügyesebb diákok jutalmat is kapnának. 
Bármilyen mutatvánnyal jelentkezhettek! 
  
☺ A mi hírességünk: Varga Erik (trapplövész), Gágyor József (író), Antal Tamás (világutazó) után 
márciusban ismét meghívunk egy ismert személyt, aki a környékünkről származik, hogy 
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élménybeszámolójával szórakoztasson bennünket 
 
☺ Sportvetélkedő: májusban sportvetélkedőt szervezünk a nagyfödémesi DÖK-ösökkel összefogva 
 
☺ Tábortűz: ha kedvez az időjárás, júniusban egy tábortűzzel zárnánk a tanévet.  
 
Reméljük, elnyerik tetszéseteket az idei programok, és jó szórakozást kívánunk az egész évre:   
a DÖK-ös csajok és fiúk  
 
Alelnökök: Pernicky Flóra és Szabó Péter Pál 
Elnök: Mázsár Enikő 
Koordinátor: Petres Gabi tanító néni 

 
 

Balról: Szabó Péter Pál, Greco Rafael, Vedrődy Kitti, Mázsár Enikő, Farkas Franciska, Pernicky Flóra, 
Nagy Dávid, Galambos Bianka, Haver Csaba, Pernicky Edina, Cservenka Glória Viktória, Novánszky 
Cyntia 
Alul: Mahely Tamás 

A nyelvi szakkör 
 

Hétfő délutánonként tartjuk az angol nyelvi szakkört, melyet leginkább 3. osztályos tanulók 
látogatnak. A tanórákkal ellentétben a foglalkozások nagy részét a 
számítástechnikai szaktanteremben tartjuk. A gyermekek számára 
közkedveltek az interneten is megtalálható különféle nyelvi 
aktivitások, amelyek elősegítik képességeik fejlesztését. A 
szókincsfejlesztés során a program lehetővé teszi, hogy a tanulók 
egyszerre  lássák és hallják a szavakat, azokat el is olvassák, 
megjegyezzék, és később felidézzék. 
Kisiskolás korban a legfontosabb cél a nyelvtanulás iránti pozitív 
beállítódás és motiváció kialakítása és annak fenntartása. Továbbá 
fontos szerep jut a hatékony nyelvtanulási stratégiák 
megismertetésének, elsajátíttatásának a fokozatosan kialakítandó 

önálló tanulás érdekében. Arra törekszem, hogy a tanulók örömüket leljék a tevékenységekben és esetleg 
otthon is kedvet kapjanak rá. A különböző nyelvi játékok erre jó szolgálatot tesznek. Íme, egy kis ízelítő:  
http://www.1-language.com/materials/memori/elementary/index.htm                                             Slávik Edit  
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Gitárkör 
 

Idén új lehetőség kínálkozott a suliban: az új zenetanár, Varjú Árpád tanító bácsi gitárt tanít nekünk. 
A gitár szakkör sok mindenkit érdekel, kicsiket és nagyokat egyaránt. A gitározáshoz azonban pluszba kell 
tanulni az akkordokat, és sokat kell otthon is gyakorolni. A nagyok már nehezebb dolgokat tanulnak, mint a 
kicsik, de a tanító bácsi nagyon részletesen és érthetően magyaráz, így könnyebben megtanuljuk a 
tananyagot. A tanító bácsi szerint fél év múlva már egy éneket is el fogunk tudni játszani, amit már mind 
nagyon várunk. 
 Mi, alsó tagozatosok is nagy örömmel járunk gitározni. Amikor 
megkezdődött az iskolaév, megkérdezték tőlünk, hogy milyen körre akarunk 
járni. Nekünk, alsósoknak, három közül lehetett választanunk: rajzkör, angol- 
és gitárkör. Sokan választottuk a gitárkört, amin nagyon sokat tanulunk. A 
gitáróra azért jó, mert a tanító bácsi nagyon kedves, és ha valamit nem értünk, 
elmagyarázza. Itt minden gyerek megtanul szépen bánni a gitárral. Az óra 
végén mindenki nagyon fáradtan megy haza vagy a napközibe. Reméljük, ha 
nagyok leszünk, fogunk tudni gitározni.  
 
Haver Csaba (5. osztály), Bíró Diana és Prágai Dominika (4. osztály) 
 

Színjátszó kör 
 

         Minden héten, a hét második napján, a 
hatodik óra után színjátszó kört tartunk. A kört 
Petres Gabriella tanító néni vezeti.Összesen 
tizenegyen vagyunk. Mindig izgatottan várjuk, 
hogy a tanító néni milyen játékkal lep meg minket. 
Nagyon jókat szoktunk játszani és persze nevetni 
is. Ha pedig közeledni fog a karácsonyi műsor, 
még színdarabot is fogunk játszani, és a 
kulturházban a színpadon elő is adjuk majd. Én 
nagyon szeretem ezt a kört, mert mindig sokat 
viccelődünk és nevetünk. Azért íratkoztam be, mert 
minden műsor nagyon tetszett, amit eddig 
a színjátszósok előadtak. Már nagyon várom a 
fellépéseket! 
 
Vankó Dóra, 5. osztály                                                                         Szakkör előtti fotózás 

 

Sportkör 
 

Minden héten, szerdán és pénteken, sportkört tartunk az iskolában. Szerdán Horváth József tanító 
bácsi, pénteken pedig Mészáros Csilla tanító néni vezetésével. A szerdában az a jó, hogy rögtön tornaóra 
után maradunk a körön, így nem kell bemelegíteni. A sportkörön általában focizunk. Ez az egy-egy óra 
nagyon gyorsan elszalad. A pénteket meg azért szeretjük különösen, mert ilyenkor nem kell másnap suliba 
menni, és a tanító nénivel jókat szoktunk beszélgetni is. 
 
Szabó Péter Pál, 8. osztály 
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               Bemelegítő labdavezetés                                                Elmélyült focizás közben 

 

Lövészkör 
 

Nagy örömömre tavaly egy új szakkörrel bővült a felső tagozatosok szakköri kínálata. Vankó Laci 
bácsi lövészkört indított a lövészet iránt érdeklődők számára. Engem kiskorom óta érdekeltek a lövészet 
rejtelmei, ezért alig vártam, hogy megkezdődjenek a foglalkozások. Egész évben örömmel jártam a körre, és 
idén is vártam már az októbert, hogy újra kezdhessük a gyakorlást. Tíz méter távolról lövünk a céltáblára 
légpuskával. Mindig azon vagyok, hogy eltaláljam a céltábla közepét, a tízes pontot. Sajnos nem mindig 
sikerül, de ezért gyakorlunk. A következő szakkörön versenyezni fogunk, nagyon szeretném, ha jó helyezést 
érnék el. Remélem, ez a szakkör megmarad továbbra is, és bízom benne, hogy minél több tanuló 
bekapcsolódik körünkbe.  
 
Czucz Dávid, 7. osztály  
 

 
Még a légy zümmögését is hallani a csendben                                Mindenki elmélyülten céloz 
 

Internet-kör 
 

Heti két alkalommal tanítás után mehetünk internetezni a számítógép-terembe. Ebben a körben az a 
jó, hogy mindenki szabadon kereshet magának érdekességeket az interneten, de Vankó tanító bácsi is sok 
érdekességet mutat nekünk. Nagyon jó lenne, ha mindennap lenne ilyen körünk, szerintem mindig tele lenne 



     SULISOK(K)   60 éves jubileum 

17 
 

a számítógépes terem. Sok feketenyéki is csatlakozik hozzánk, amikor buszra várnak, hogy gyorsabban 
teljen az idő. A tanító bácsi mindig kedves, és azt is meg szokta engedni, hogy tovább ott maradjunk. 
 

  
 
           Feladatmegoldás közben                                  Az interneten szörföző gyerekek 

 

Kedvenc iskolai élményem 
 
Az iskola jubileuma alkalmából megkérdeztünk néhány diákot és tanárt, melyik a kedvenc iskolai élménye. 
A legérdekesebb válaszokból most olvashattok egy összeállítást. 
 
Jakubec Zsuzsa tanító néni: – Mindig megmosolyogtatnak a gyerekek bakijai a felmérőkben. A legutóbb 
például az egyik írásbeliben azt írta az egyik lány, hogy Vereckénél jöttek be a magyarok, és Dévénynél 
mentek ki. 
 
Mészáros Csilla tanító néni: – Szívesen emlékezem vissza a mostani kilencedikesekkel tett tavalyi 
osztálykirándulásra Párkányban, mivel jókat beszélgettünk és mindenki azon igyekezett, hogy jó hangulatú 
kirándulásunk legyen. Nem fogom elfelejteni a kiütősdi-mérkőzéseket sem a tavalyi és idei vérmes 
kilencedikes csajokkal, és persze az örökké „rendetlen” nyolcadikos fiúk sportkörei is felejthetetlenek.  
 
Molnár Boriska tanító néni: – Az egyik legkedvesebb emlékem egy régi iskolakiránduláshoz fűz, amikor a 
duklai háborús emlékművet néztük meg az egész felső tagozattal. Emlékszem, több iskola is részt vett a 
megemlékezésen, és egy külön vagont nyitottak az utazó gyerekeknek. Az egész vonat gyerekzsivajtól 
visszhangzott, mindenhol csillogó szemeket láttunk, az egyes iskolák gyerekei összekeveredtek, mégsem 
történt semmilyen probléma, minden zökkenőmentesen zajlott, mindenki tudta a feladatát, és a gyerekek 
nemcsak ránk, de egymásra is odafigyeltek. Sosem fogom elfelejteni annak a kirándulásnak a hangulatát. 
 
Petres Gabi tanító néni: – Számomra azok a legemlékezetesebb pillanatok, amikor a diákok és tanárok 
közti határvonal teljesen feloldódik, és valamilyen közös ügy érdekében őszinte lelkesedéssel tudunk 
partnerként együtt dolgozni. Nagyon tetszett a két Halloween-party, amikor a Diákönkormányzat minden 
tagja kivetette a részét a szervezésből, és a tanári kar is szívvel-lélekkel segítette a diákokat.  
 
Novánszky Cyntia: – Az én kedvenc iskolai élményem a sítúrával kapcsolatos, amin hetedikes korunkban 
vettünk részt. A harmadik napon délután a sífelvonóknál egymás után sorakoztunk a barátnőimmel. 
Sikeresen felszálltunk, de a legelöl lévő lány sítalpai összeakadtak, és sorban „kipotyogtunk” a felvonóból. 
Végül már akkora volt a rakás, hogy az egész felvonót leállították.   
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Simon Oszi: – Nagyon tetszett a győri osztálykirándulás, vicces volt, amikor beesett a papucsom a kecskék 
közé. 
 
Galambos Bia: –   Az én kedvenc iskolai élményem az, amikor az osztálykiránduláson pizsamában meg 
egy szál pólóban flangáltunk, és majdnem bementünk úgy egy discoba. Kittyék viccből azt kiabálták, hogy 
„Bia nem pizsamában van!” Az osztálykirándulással kapcsolatban még az is nagyon tetszett, amikor egész 
éjjel beszélgettünk, miközben Ádi meg pár fiú poénból kihordta a cuccainkat a folyosóra. Az igazat 
megvallva mi ezt csak akkor vettük észre, amikor be akartuk kapcsolni a tévét, hátha találunk valami jó 
zenecsatornát, és akkor jött a bökkenő, mert rejtélyes módon lába kelt a tévének.               
 
Vedrődy Kitty: – Legkedvesebb iskolai élményem a párkányi osztálykirándulással kapcsolatos. Az első nap 
a városban koktélt ittunk, aztán elmentünk körülnézni a kávézók között, somlói galuskát keresve minden 
étlapon. Találtunk is. Mivel lehetett elvitelre egy műanyagpohárba kérni, úgy gondoltam, majd ha 
visszamegyünk a szobánkba, megeszem. Az adag hatalmas volt, így betettem a hűtőbe. De valamelyik 
„okos” kihúzta a hűtőt a konnektorból. Este átvittem a szomszéd szobába, hogy megegyük, de addigra 
sajnos megsavanyodott. Végül ott felejtettem a szobájukban, és reggelre az egész szoba bűzlött. Hoppá! 
                                     
 
 
Radványi Zsófi: – Az volt a legjobb az iskolában, amikor természetsuliban voltunk Bezovecon, a 
hegyekben. Voltunk hegyet mászni és láttunk várromot is. Csoportokba voltunk osztva, mi voltunk a 
medúzák. Voltak még cápák és krokodilok. Amikor úsztunk, az nagyon jó volt. Sokat nevettünk és jól 
szórakoztunk. Nagyon várom a mostani természetsulit is. 
  
Kubík Laura: – Én is a természetsulira emlékezem legszívesebben vissza. Nagyon sokat úsztunk ott. 
Barátnőmmel nagyon jól éreztük magunkat. Sok jó dolgot csináltunk, főleg az tetszett, amikor elmentünk 
túrázni a várromhoz.  
                                                                                  
Győri Veronika, Seszták Alexandra, Novánszky Tünde: – Nekünk a tavalyi jutalomkirándulás tetszett a 
legjobban. Azok a diákok vettek rajta részt, akik valamilyen versenybe bekapcsolódtak. A cél a bajmóci vár 
és fürdő látogatása volt. Sajnos aznap rossz idő volt, nagyon fáztunk, de a várban kellemesebb volt. 
Megtudtuk, hogy régen a Pállfy család lakott ott. Az eső miatt viszont nem mehettünk a fürdőbe, mert az 
fedetlen volt. Végül a tanító nénik megoldották a problémát, és a galántai fürdőnél kötöttünk ki. A fürdőben 
többfajta medence volt. Nekünk legjobban a körmedence tetszett, ahol masszíroztathattuk magunkat. Mikor 
vége lett a fürdésnek, elindultunk hazafelé. Reméljük, máskor is eljutunk ilyen kirándulásra. 
 
Összeállították: a kilencedikes lányok 
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Iskolás viccek 
 

- Pistike, az utóbbi időben egyre jobb és jobb osztályzatokat kapsz. Valld be, ki segít? 
- A tévé! Elromlott… 
 
A futballista fiát megbuktatják harmadikban, de az mégis boldogan meséli apjának: 
- Apa, képzeld, a szerződésemet a harmadik osztállyal egy évvel meghosszabbították... 
 
Vicces megoldások diákok dolgozataiban: 
- Bombay éghajlata olyan egészségtelen, hogy lakosai máshol laknak. 
- A fecske egy költöző madár, olyan, mint a gólya, csak sokkal kisebb, és nem hasonlít rá. 
- II. József Mária és Terézia fia volt. 
- A Magna Charta Libertatum kimondta, hogy ugyanazért a bűnért senkit sem lehet kétszer megölni. 
- Az őserdő olyan terület, ahová emberi kéz még nem tette be a lábát. 
- A macska igen szívós állat, mert ha agyonverik, még sokáig él, mielőtt megdögölne. 
- A magyar vitézek többnyire nem éltek haláluk napjáig, mert már előbb elestek. 
 
Földrajzórán feleltetés folyik Európa főbb folyóiról, térképen meg is kell ezeket mutatni. Dél-Európával 
kezdik, Pistinek jut a Kárpát-medence. Kezével követi a Dunát, és közben alig hallhatóan suttogja: 
- Ez itt a Duna. 
- Jó válasz, de miért suttogsz? 
- Mert ami ebben az országban folyik, arról csak suttogva lehet beszélni. 
 
- Pistike! Először fordult elő, hogy hibátlan házi feladatot adtál be. Hogy lehet ez? 
- Az apukám elutazott a hétvégére, és nem tudott segíteni. 
 
- Az én kisfiam rendkívüli gyerek, tele van eredeti ötletekkel, igaz, tanár úr? 
- Ó, igen, különösen, ami a helyesírást illeti. 
 
Irodalomórán: 
- Pistike, neked ki a kedvenc íród? 
- A papám. Ő szokta írni az igazolásokat, amikor nem jövök iskolába. 
 
A falusi iskolában olyan mondatot kell mondani, amiben benne vannak azok a szavak, hogy „mennyi”, 
„ennyi”, „annyi”. 
- Pistike, mondj egy mondatot ezekkel a szavakkal! - kéri a tanító néni. 
- Mikor anyukámék nyem voltak ottyhon, gondoltam, hogy ki kénye mennyi a disznyóknak ennyi annyi. 
 
- Pistike melyik a kedvenc tantárgyad? 
- A kvantumfizika. 
- De hiszen ti még nem is tanultok kvantumfizikát! 
- Hát éppen ezért! 
 
- Itt horkol valaki! - mondja a professzor a hallgatóinak az órán. - Ébresszék fel! 
Visszaszól egy szemtelen diák: 
- Ön altatta el, Ön is keltse fel! 
 

 
 


